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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Gennemgået følgende
procedurer for behandling og tilvirkning af kebab uden
anmærkninger: Opvarmning af kebab-/shawarmaspyd,
herunder procedurer for nedskæring, varmholdelse af
færdigstegt kebab, nedkøling af kebab-/shawarmakød så dette
ikke udgør en sundhedsfare, herunder af kød nedkøles fra 65
grader til under 10 grader indenfor 4 timer samt procedurer for
mindskning af krydskontaminering i forbindelse med tilvirkning
af kebab. Virksomheden foretager meget sjældent nedkølning.
Kontrolleret procedurer vedr. måling af temperaturer ved
tilvirkning af kebab. Følgende er konstateret: Virksomheden
har ikke et indstikstermometer, men måler tilvirkning af kebab
med infrarød termometer ved måling på kød på kebabruller
samt på bunke af nedskåret kebab i bund af kebabmaskine.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for brug af indstikstermometer.
Virksomheden oplyser, at der indkøbes et indstikstermometer.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret dokumentation af
temperaturkontrol af opvarmning og nedkøling. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret at virksomheden har risikoanalyse vedr.
overlevelse/fremvækst af relevante patogener og
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krydskontamination samt fastlagt procedurer, der sikrer en sikker opvarmning og nedkøling.
Kontrolleret: Risikoanalyse for krydskontaminination.
Følgende er konstateret: Virksomheden har fået nyt elektronisk egenkontrolprogram/risikoanalyse.
Virksomheden måtte i telefonisk kontakt med programudbyderen for at finde risikoanalysen, men
risikoanalysedel for krydskontamination kunne ikke findes.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om mulighed for genvejledning og evt videooptagning af om hvordan det elektroniske program
bruges, så enkelte ting der forespørges om kan findes igen senere.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens fødevareaktiviteter.


